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Forslag til folketingsbeslutning om lempelse af kørekortkrav for ældre

[af Kristian Pihl Lorentzen (V), Kim Christiansen (DF), Villum Christensen (LA) og Mike Legarth (KF)]

1. udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 20. december 2014

og var til 1. behandling den 21. februar 2014. Beslutnings-
forslaget blev efter 1. behandlingen henvist til behandling i
Retsudvaget.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

2. Politiske bemærkninger
Et mindretal i udvalget (Venstre, Dansk Folkeparti, Libe-

ral Alliance og Det Konservative Folkeparti) har forstået, at
regeringen ikke ønsker at støtte beslutningsforslaget, da re-
geringen ønsker at få Sundhedsstyrelsens vurdering af, om
en screening bør ske i en alder af 70 år eller ved 75 år. Det
finder mindretallet højst besynderligt, da regeringen allerede
har indhentet en sådan vurdering fra Sundhedsstyrelsen i
REU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 841
(2011-2012), hvor det fremgår, at »det er Sundhedsstyrel-
sens sundhedsfaglige vurdering, at der på baggrund af eksi-
sterende sundhedsfaglig dokumentation ikke findes særligt
videnskabeligt belæg for, ved hvilken alder en helbredskon-
trol i forbindelse med kørekortfornyelse først bør foretages,
og dermed heller ikke om screening ved 70 år er at foretræk-
ke frem for ved 75 år«”

I mindretallets optik forekommer regeringens krav om en
fornyet vurdering fra Sundhedsstyrelsen at være en unødig
forsinkelse af en snarlig gennemførelse af beslutningsforsla-
get.

Et andet mindretal i udvalget (Socialdemokraterne, radi-
kale Venstre og Socialistisk Folkeparti) er positive over for
idéerne bag beslutningsforslaget og er grundlæggende af
den opfattelse, at det er fornuftigt løbende at være opmærk-
som på, om de gældende regler fortsat er tidssvarende. Det
gælder også i forhold til reglerne om, hvornår der skal ske
lægetjek i forbindelse med kørekortfornyelse.

Reglerne om hyppigere fornyelse af kørekort til personer
over 70 år har imidlertid et færdselssikkerhedsmæssigt sigte.
Reglerne har til formål at sikre, at de helbredsmæssige
mindstekrav for at køre bil fortsat er opfyldt. Hvis alders-
grænsen for lægelig screening i forbindelse med kørekort-
fornyelse skal ændres fra 70 til 75 år, er det efter partiernes
opfattelse vigtigt, at beslutningen træffes på et oplyst grund-
lag, så det sikres, at der ikke sker en forringelse af færdsels-
sikkerheden.

Mindretallet har i den forbindelse noteret sig, at justitsmi-
nisteren i forbindelse med 1. behandlingen af beslutnings-
forslaget har oplyst, at Justitsministeriet sammen med Sund-
hedsstyrelsen allerede er i færd med at se på, om der er
sundhedsfagligt belæg for at ændre aldersgrænsen for læge-
lig screening i forbindelse med kørekortfornyelse. Partierne
finder, at resultatet af disse overvejelser bør afventes.

P. u. v.
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